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ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

ESAP TERRITORIAL TOLIMA 

 

PUBLICACION DE RESULTADOS REQUISITOS MINIMOS, DE LA CONVOCATORIA 

PÚBLICA DE MÉRITOS PARA PROVEER EL BANCO DE PROFESORES HORA 

CÁTEDRA PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA TERRITORIAL 

PARA LOS AÑOS 2024 y 2025 

El presidente del Consejo Académico de la Territorial Tolima procede a publicar conforme a 

lo establecido en la convocatoria los resultados de verificación de requisitos mínimos de los 

aspirantes que se presentaron así: 

ASPIRANTES QUE CUMPLEN REQUISITOS MINIMOS 

CEDULA 
PARTICIPANTE 

CODIGO 
PARTICIPANTE 

ASIGNATURA 
INSCRIPCION 

OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

107522XXXX 16401873124 
Fundamentos del 
Estado y el poder 

CONTINUA EN EL PROCESO - CUMPLE 
CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

112193XXXX 17012219927326 
Teorías del Estado y 
del poder 

CONTINUA EN EL PROCESO - CUMPLE 
CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

382107XXXX 17042214177135 
Proyectos de 
desarrollo 

CONTINUA EN EL PROCESO - CUMPLE 
CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

111050XXXX 17036503445881 Matemática I 
CONTINUA EN EL PROCESO - CUMPLE 
CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

111050XXXX 17036503445881 Matemática II 
CONTINUA EN EL PROCESO - CUMPLE 
CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

771588XXXX 1622691052234 
Política Pública 
Territorial 

CONTINUA EN EL PROCESO - CUMPLE 
CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

112182XXXX 16995413378668 
Gobierno y Política 
Pública 

CONTINUA EN EL PROCESO - CUMPLE 
CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

112182XXXX 16995413378668 

Organización del 
Estado Colombiano y 
formas organizativas 
del estado a nivel 
territorial 

CONTINUA EN EL PROCESO - CUMPLE 
CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

517978XXXX 17044664671939 
Régimen del Servidor 
Público 

CONTINUA EN EL PROCESO - CUMPLE 
CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

793289XXXX 17011901263961 
Régimen del Servidor 
Público 

CONTINUA EN EL PROCESO - CUMPLE 
CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

 

ASPIRANTES QUE NO CUMPLEN REQUISITOS MINIMOS 

CEDULA 
PARTICIPANTE 

CODIGO 
PARTICIPANTE 

ASIGNATURA 
INSCRIPCION OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 
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933709XXXX 1704494647795 

Pensamiento 
Administrativo y 
Organizaciones 
Públicas I 

PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) (No 
realizó registro alguno de datos). 

395764XXXX 16692372094425 Finanzas públicas 
PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) (No 
realizó registro alguno de datos). 

142956XXXX 17025199225154 
Fundamentos del 
Estado y el poder 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No realizó registro alguno de datos). 

934109XXXX 16251512404839 
Régimen del 
Servidor Público 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No adjuntó el formato de microcurrículo). 

114398XXXX 17045081277588 
Geografía física y 
ambiental 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No realizó registro alguno de datos). 

111056XXXX 17030366415833 Matemática I 
PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No realizó registro alguno de datos). 

934131XXXX 1704506774218 
Derecho 
Constitucional 

PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, (No cumple con el requisito 
mínimo de experiencia docente 
universitaria).  

112972XXXX 17025728802662 
Pensamiento 
Económico 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(solo adjuntó como documento soporte la 
cédula de ciudadanía). 

112972XXXX 17025728802662 
Micro y 
macroeconomía 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(solo adjuntó como documento soporte la 
cédula de ciudadanía). 

112972XXXX 17025728802662 Finanzas públicas 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(solo adjuntó como documento soporte la 
cédula de ciudadanía). 

112972XXXX 17025728802662 
Presupuestos 
públicos 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(solo adjuntó como documento soporte la 
cédula de ciudadanía). 

114384XXXX 1701227787212 

Organización del 
Estado 
Colombiano y 
formas 
organizativas del 
estado a nivel 
territorial 

PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, (No cumple con el requisito 
mínimo de experiencia docente 
universitaria).  

113229XXXX 17043164073284 Inglés IV 
PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No realizó registro alguno de datos). 

mailto:ventanillaunica.tolima@esap.edu.co
http://www.esap.edu.co/


 
 

Dirección: Calle 33 No. 8 – 142 Esquina Barrio Gaitán - Ibagué  
Teléfono: (608) 2702744 - 2700820 – 2702032 – 2702432 – PBX 018000 423 713 
Correo Electrónico: ventanillaunica.tolima@esap.edu.co  
www.esap.edu.co  
                                                                                                                                                                                pagina1/1 

113229XXXX 17043164073284 Inglés III 
PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No realizó registro alguno de datos). 

101712XXXX 17037886728801 
Fundamentos del 
Estado y el poder 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No realizó registro alguno de datos). 

111057XXXX 1704471278268 
Regímenes y 
Sistemas Políticos 
Colombiano I 

PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, (No cumple con el requisito 
mínimo de experiencia docente 
universitaria).  

111057XXXX 1704471278268 
Regímenes y 
Sistemas Políticos 
Colombiano II 

PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, (No cumple con el requisito 
mínimo de experiencia docente 
universitaria).  

799585XXXX 1702313493213 
Matemáticas 
Financieras 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No realizó registro alguno de datos). 

110145XXXX 16415974017816 Matemática I 

PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, (No cumple con el requisito 
mínimo de experiencia docente 
universitaria).  

657670XXXX 17028354054513 Matemática I 
PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No adjuntó el formato de micro currículo). 

223528XXXX 17043159990808 
Teorías del Estado 
y del poder 

PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, (No cumple con el requisito 
mínimo de experiencia docente 
universitaria).  

223528XXXX 17043159990808 
Regímenes y 
Sistemas Políticos 
Latinoamericanos 

PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, (No cumple con el requisito 
mínimo de experiencia docente 
universitaria).  

223528XXXX 17043159990808 
Derecho 
Administrativo 

PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, (No cumple con el requisito 
mínimo de experiencia docente 
universitaria).  

396255XXXX 16398501605915 
Gestión de las 
Organizaciones 
Públicas 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No adjuntó el formato de micro currículo). 

112221XXXX 17043166423906 Estadística I 
PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d)  
(No realizó registro alguno de datos). 

112221XXXX 17043166423906 Inglés I 

PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, (No cumple con el requisito 
mínimo de experiencia docente 
universitaria).  

112221XXXX 17043166423906 Inglés II 
PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No adjuntó el formato de microcurrículo). 
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111051XXXX 17044317468872 Matemática I 

PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, (No cumple con el requisito 
mínimo de experiencia docente universitaria, 
ni experiencia profesional).  

111051XXXX 17044317468872 Estadística I 
PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, (No cumple con el requisito 
de formación Posgradual) 

111051XXXX 17044317468872 
Matemáticas 
Financieras 

PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, (No cumple con el requisito 
de formación Posgradual) 

409926XXXX 17044125771894 
Micro y 
macroeconomía 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No adjuntó el formato de microcurrículo). 

803559XXXX 17038131681353 Matemática I 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No adjuntó soportes de estudio, 
experiencia, ni formato de microcurrículo).  

110567XXXX 17043290178444 Matemática I 
PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No realizó registro alguno de datos). 

109872XXXX 17025676153041 
Régimen del 
Servidor Público 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No adjuntó experiencia docente, ni el 
formato de microcurrículo). 

933620XXXX 17029422743419 

Pensamiento 
Administrativo y 
Organizaciones 
Públicas II 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No adjuntó el formato de microcurrículo). 

933620XXXX 17029422743419 Finanzas públicas 
PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No adjuntó el formato de microcurrículo). 

933620XXXX 17029422743419 
Gerencia de 
Recursos Físicos y 
Financieros 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No adjuntó el formato de microcurrículo). 

933620XXXX 17029422743419 

Pensamiento 
Administrativo y 
Organizaciones 
Públicas I 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No adjuntó el formato de microcurrículo). 

934052XXXX 17044912538566 Matemática I 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, Inscripciones, Literal d) 
(No realizó registro de datos, ni adjuntó 
soportes) 

582832XXXX 17044266002798 Política económica 
PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023. Inscripciones, Literal d) 
(No realizó registro alguno de datos). 

mailto:ventanillaunica.tolima@esap.edu.co
http://www.esap.edu.co/


 
 

Dirección: Calle 33 No. 8 – 142 Esquina Barrio Gaitán - Ibagué  
Teléfono: (608) 2702744 - 2700820 – 2702032 – 2702432 – PBX 018000 423 713 
Correo Electrónico: ventanillaunica.tolima@esap.edu.co  
www.esap.edu.co  
                                                                                                                                                                                pagina1/1 

105380XXXX 17044167203341 
Seminario de 
investigación 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023. Inscripciones, Literal d) 
(No realizó registro alguno de datos). 

107522XXXX 17044906632929 
Socialización y 
cultura 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023. Inscripciones, Literal d) 
(No adjuntó soportes de estudio, 
experiencia, ni formato de microcurrículo).  

107522XXXX 17044906632929 
Derecho 
Constitucional 

PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, (No cumple con el requisito 
mínimo de experiencia docente universitaria, 
ni experiencia profesional) 

657598XXXX 17045014913942 
Contabilidad 
Gubernamental 

PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, (No cumple con el requisito 
mínimo de experiencia docente universitaria, 
ni experiencia profesional) 

658236XXXX 17029495189542 
Procesos 
Económicos 
Territoriales 

PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, (El título profesional 
aportado no cumple con el requisito mínimo 
de formación para la asignatura; no aporta 
título que la acredite como especialista) 

658236XXXX 17029495189542 
Fundamentos del 
Estado y el poder 

PARTICIPANTE EXCLUIDO. Resolución DT-
14-100 de 2023, (No cumple con el requisito 
de formación Posgradual ni experiencia 
docente universitaria) 

658236XXXX 17029495189542 
Gobierno y Política 
Pública 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, (No cumple con el 
requisito de formación Posgradual) 

658236XXXX 17029495189542 
Política Pública 
Territorial 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, (No cumple con el 
requisito de formación Posgradual) 

658236XXXX 17029495189542 Proyecto Futuro II 

PARTICIPANTE EXCLUIDO.  Resolución 
DT-14-100 de 2023, (No cumple con el 
requisito de formación Posgradual ni 
experiencia docente universitaria)) 

 

Las reclamaciones a la presente publicación se realizarán dentro de los términos de la 

convocatoria según cronograma los días 06 y 07 de febrero del 2024, Resolución No. DT 

– 14 – 001 de enero 11 de 2024. Dichas reclamaciones se deberán realizar en la plataforma 

donde se realizó la inscripción, a través del siguiente enlace: 

http://concurso2.esap.edu.co/docentesesap/,. 

A los aspirantes que continúan en el proceso, se le enviara la citación a la sustentación del 

microcurriculo al correo registrado en la convocatoria, dentro de las fechas establecidas en 

el cronograma.   
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Se expide a los cinco (05) días del mes de febrero de 2024. 

El presidente del Consejo Académico Territorial, 

 

 

 

 

JUAN CARLOS CHAVARRO ROJAS 

 

 

Proyectó: Luz Marina Mendez Hidalgo-Profesional Esp. Grupo Académico 

Revisó: Lina Mendieta- asesora jurídica 

             Normayi Torres Rojas- Profesional Grupo Académico   

Aprobó: Fernando Gallego Soto- Coordinador Grupo Académico 
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